e pelo outro lado, ao sul, mede 13,60m com terreno de 

Décio Antônio Colla. As áreas de uso comum do prédio servem com exclusividade 

apenas as salas do 2º piso ou primeiro andar. Ônus: Nada Consta. Matrícula nº 

20.149 do Registro de Imóveis da Comarca de São Francisco de Paula/RS. 

Avaliação: R$ 126.633,00 (cento e vinte e seis mil, seiscentos e trinta e três reais). 

Lote 02 - A Sala nº. 7, localizada no 2º piso ou 1º andar do Edifício 

Centro Médico, com a área útil de 32,7446m², e com a área de 4,1693m², nas coisas 

de uso comum, indivisíveis e inalienáveis do prédio, que são escadaria, dois 

banheiros, sala de estar com um banheiro, área de luz e corredor, perfazendo a

[...]

mede 13,60m com terreno de Décio Antônio Colla. As áreas de uso comum do 

prédio servem com exclusividade apenas as salas do 2º piso ou primeiro andar. 

Ônus: Nada Consta. Matrícula nº 20.150 do Registro de Imóveis da Comarca de 

São Francisco de Paula/RS. Avaliação: R$ 136.764,00 (cento e trinta e seis mil, 

setecentos e sessenta e quatro reais). 

Lote 03 - A Loja nº. 3, localizada no 1º Piso ou Térreo do Edifício 

Centro Médico, com a área útil de 63,5300m², e com a área de 8,0899m², nas coisas 

de uso comum, indivisíveis e inalienáveis do prédio, que são corredor e área de luz,

[...]

Gaspar Martins, não necessitando usar das áreas de uso comum do prédio, as 

quais servem com exclusividade apenas as salas do 2º piso ou primeiro andar. 

Ônus: Nada Consta. Matrícula nº 20.142 do Registro de Imóveis da Comarca de 

São Francisco de Paula/RS. Avaliação: R$ 253.265,00 (duzentos e cinquenta e três 

mil, duzentos e sessenta e cinco reais). 

Lote 04 - A Loja nº. 2, localizada no 1º Piso ou Térreo do Edifício 

Centro Médico, com a área útil de 79,4388m², e com a área de 10,1157m², nas 

coisas de uso comum, indivisíveis e inalienáveis do prédio, que são corredor e área 

de luz, perfazendo a área total de 89,5545m², correspondendo a 0,13747 do terreno.

[...]

Frederico Tedesco e Gaspar Martins, não necessitando usar das 

áreas de uso comum do prédio, as quais servem com exclusividade apenas as salas 

do 2º piso ou primeiro andar. Ônus: Nada Consta. Matrícula nº 20.141 do Registro 

de Imóveis da Comarca de São Francisco de Paula. Avaliação: R$ 263.396,00 

(duzentos e sessenta e três mil, trezentos e noventa e seis reais). 

Os Leilões serão regidos pela Lei número 13.105/15 em seus artigos 879 

a 903, ambos do Novo Código de Processo Civil. Na ocasião do 1º LEILÃO ON-

LINE, não havendo lanço superior à importância da avaliação nos três dias 

subsequentes ao início do leilão, seguir-se-á, sem interrupção, o 2º LEILÃO ON-